



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 01 de Outubro de 2014
ANO II
Edição 0387

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de Recursos Humanos.....	02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 281/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 137/14, homologado em 01/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 76.649,89 (setenta e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Denilson Lazaro Montanuci EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 1

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	80	Valor referente a hora técnica de prestação de serviços de manutenção e higienização de aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUS, modelos janela e split, incluindo montagem, desmontagem, retirada e instalação no local.		R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
2	25	Unidade compressor para aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUS, modelos janela e split.	Hitachi	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
3	25	Unidade carga de gás para aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUS, modelos janela e split.	Dupont	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
4	25	Unidade capacitor para compressor para aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUS, modelos janela e split.	Hitachi	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
5	25	Unidade capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUS, modelos janela e split.	Weg	R\$ 30,00	R\$ 750,00
6	25	Unidade motor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUS, modelos janela e split.	Springer	R\$ 338,00	R\$ 8.450,00
7	25	Unidade placa eletrônica para aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUS, modelos janela e split.	Springer	R\$ 286,00	R\$ 7.150,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O **LOTE** R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Lote: 2

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
		Valor referente a hora técnica de prestação de			

1	40	serviços de manutenção e higienização de aparelho de ar condicionado de 18.000 BTUS, modelos janela e split, incluindo montagem, desmontagem, retirada e instalação no local.		R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
2	5	Unidade compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTUS, modelos janela e split.	Hitachi	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
3	5	Unidade carga de gás para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTUS, modelos janela e split.	Dupont	R\$ 150,00	R\$ 750,00
4	5	Unidade capacitor para compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTUS, modelos janela e split.	Weg	R\$ 50,00	R\$ 250,00
5	5	Unidade capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTUS, modelos janela e split.	Weg	R\$ 30,00	R\$ 150,00
6	5	Unidade motor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTUS, modelos janela e split.	Springer	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
7	5	Unidade placa eletrônica para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTUS, modelos janela e split.	Springer	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O **LOTE** R\$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais).

Lote: 3

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	30	Valor referente a hora técnica de prestação de serviços de manutenção e higienização de aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUS, modelos janela e split, incluindo montagem, desmontagem, retirada e instalação no local.		R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
2	2	Unidade compressor para aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUS, modelos janela e split.	Hitachi	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
3	2	Unidade carga de gás para aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUS, modelos janela e split.	Dupont	R\$ 150,00	R\$ 300,00
4	2	Unidade capacitor para compressor para aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUS, modelos janela e split.	Weg	R\$ 50,00	R\$ 100,00
5	2	Unidade capacitor para compressor para aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUS, modelos janela e split.	Weg	R\$ 30,00	R\$ 60,00
6	2	Unidade motor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUS, modelos janela e split.	Springer	R\$ 380,00	R\$ 760,00
7	2	Unidade placa eletrônica para aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUS, modelos janela e split.	Springer	R\$ 300,00	R\$ 600,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O **LOTE** R\$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais).

Lote: 4

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	50	Valor referente a hora técnica de prestação de serviços de manutenção e higienização de geladeira modelo doméstica, incluindo montagem, desmontagem, retirada e instalação no local.		R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
2	20	Unidade carga de gás para geladeira, modelo doméstica.	Dupont	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	20	Unidade compressor para geladeira, modelo doméstica, 1/5HP.	Embraco	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
4	20	Unidade capacitor para compressor para geladeira, modelo doméstica.	Weg	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
5	20	Unidade placa eletrônica de partida para		R\$ 120,00	R\$ 2.400,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
6	20	Unidade termostato para geladeira, modelo doméstica.	Whirlpool	R\$ 35,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 17.700,00 (dezesete mil e setecentos reais).					

Lote: 5					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	15	Valor referente a hora técnica de prestação de serviços de manutenção e higienização de freezer modelo doméstico, incluindo montagem, desmontagem, retirada e instalação no local.		R\$ 60,00	R\$ 900,00

Lote: 5					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
2	3	Unidade carga de gás para freezer, modelo doméstico.	Dupont	R\$ 40,00	R\$ 120,00
3	3	Unidade compressor para freezer, modelo doméstico, 1/4HP.	Embraco	R\$ 488,33	R\$ 1.464,99
4	3	Unidade capacitor para compressor para freezer, modelo doméstico.	Weg	R\$ 50,00	R\$ 150,00
5	3	Unidade placa eletrônica de partida para freezer, modelo doméstico.	Whirlpool	R\$ 120,00	R\$ 360,00
6	3	Unidade termostato para freezer, modelo doméstico.	Robertshow	R\$ 35,00	R\$ 105,00
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 3.099,99 (três mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).					

Lote: 6					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	15	Valor referente a hora técnica de prestação de serviços de manutenção em bebedouro de inox, com 3 torneiras.		R\$ 56,66	R\$ 849,90
2	30	Valor referente a hora técnica de prestação de serviços de manutenção em bebedouro de galão, simples, com torneira para água gelada e água natural.		R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 2.649,90 (dois mil e seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 08 de outubro de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS II

NOME CLASSIFICAÇÃO

APOLIANA LEITE

84º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sanidade física;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia).
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Certidão de tempo de serviço público anterior;

•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...)
Obs.: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 30 de Setembro de 2014.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil